1er �M�D�Q�Y�L�H�U�� ���������� �V�¶�H�V�W�� �W�U�D�G�X�L�W�� �S�R�X�U�� �(�5�'�)�� �S�D�U�� �X�Q�H�� �R�E�O�L�J�D�W�L�R�Q�� �G�H�� �P�L�V�H�� �j�� �G�L�V�S�R�V�L�W�L�R�Q���G�H�V�� �F�O�L�H�Q�W�V, dont
la puissance de raccordement est supérieure à 36 kVA, �G�¶�X�Q�� �P�D�W�p�U�L�H�O�� �G�H�� �F�R�P�S�W�D�J�H�� �D�G�D�S�W�p�� �H�W�� �S�D�U�� �O�H��
remplacement du parc de compteurs actuel devenu majoritairement inadapté au changement de grilles
tarifaires induit.

�‡ pour les compteurs de puissance inférieures à 36 kVA (Tarif Bleu) : un amortissement accéléré est
calculé au titre de leur remplacement par un compteur Linky pour la première tranche de 3 millions de
�F�R�P�S�W�H�X�U�V���G�R�Q�W���O�H���G�p�S�O�R�L�H�P�H�Q�W���H�V�W���S�U�p�Y�X���G�¶�L�F�L���I�L�Q������������

75

�/�D���Y�D�U�L�D�W�L�R�Q���G�H�V���D�F�W�L�I�V���F�R�Q�F�p�G�p�V���D�X���F�R�X�U�V���G�H���O�¶�D�Q�Q�p�H����������

Variation de la valeur
des ouvrages concédés
au cours �G�H���O�¶�D�Q�Q�p�H��
2015 ���H�Q���N�¼��

Mises en service

Valeur brute
au

01/01/2015
pro-forma

Apports ERDF
nets

Apports
externes nets

(concédants &
tiers)

Retraits en
valeur brute

Valeur brute au
31/12/2015

Canalisations HTA 442 749 19 690 2 177 -2 318 462 298

Dont aérien 67 650 1 458 -12 -753 68 343

Dont souterrain 375 099 18 232 2 189 -1 565 393 955

Canalisations BT 387 385 11 133 3 849 -918 401 449

Dont aérien 127 258 2 419 41 -466 129 253

Dont souterrain 260 127 8 714 3 807 -452 272 196

Postes HTA/BT 131 070 3 172 27 -563 133 706

Transformateurs HTA/BT 44 569 1 351 42 -487 45 475

Autres biens localisés 18 221 1 748 35 -1 472 18 532

Branchements/ Colonnes
montantes  282 430 10 577 2 399 -1 740 293 665

Comptage 72 260 2 681 0 -10 001 64 940

Autres biens non localisés 8 135 483 -1 -388 8 229

Total  1 386 819 50 834 8 528 -17 887 1 428 293

Les valeurs brutes « pro forma »  correspondent au périmètre des communes adhérentes au 31 décembre
2014.
Les apports ERDF nets  �F�R�U�U�H�V�S�R�Q�G�H�Q�W�� �D�X�[�� �R�X�Y�U�D�J�H�V�� �F�R�Q�V�W�U�X�L�W�V�� �V�R�X�V�� �P�D�v�W�U�L�V�H�� �G�¶�R�X�Y�U�D�J�H�� �G�¶�(�5�'�)�� �P�L�V�� �H�Q��
�V�H�U�Y�L�F�H���G�D�Q�V���O�¶�D�Q�Q�p�H�����D�L�Q�V�L���T�X�
�D�X�[���F�R�Q�W�U�L�E�X�W�L�R�Q�V���I�L�Q�D�Q�F�L�q�U�H�V���G�L�U�H�F�W�H�V���G�
�(�5�'�)���G�D�Q�V���O�H���F�D�V���G�
�R�X�Y�U�D�J�H�V���U�p�D�O�L�V�p�V��
�V�R�X�V���P�D�v�W�U�L�V�H���G�¶�R�X�Y�U�D�J�H���G�X���F�R�Q�F�p�G�D�Q�W�����Q�R�W�D�P�P�H�Q�W���O�D���F�R�Q�W�U�L�E�X�W�L�R�Q���G�